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Anotace

KRACÍKOVÁ, T. Umělecko-historické památky a možnosti jejich využití v rámci edukace

- Komponovaná krajina Jičína. Hradec Králové, 2015. Bakalářská práce na

Přírodovědecké fakultě Univerzity Hradec Králové. Vedoucí bakalářské práce Mgr. et

Mgr. Klára Zářecká, Ph. D.

Cílem bakalářské práce je na základě odborného studia umělecko-historického vývoje

konkrétních kulturních památek (lokace památky, její historie, architektura a

výzdoba, zahradní a krajinná architektura) připravit edukační program určený

studentům výtvarné výchovy základních a středních škol. Součástí praktické

didaktické části práce je vlastní realizace vzdělávacího programu se studenty a

zhodnocení jeho kvalit pomocí dotazníkového šetření. Praktickým výtvarným

výstupem práce budou autorsky zpracované pracovní listy tvořící jeden pracovní

sešit, který bude součástí kufříku. Edukační program představí studentům kulturní

památky souvisejícími s komponovanou krajinou okolí města Jičína. Bude řešit jejich

vznik, samotný historický a architektonický vývoj a jejich význam v krajině a

především povede k prohloubení vztahu ke kulturně-historickému dědictví

zvoleného regionu.
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around Jičín. Will solve the creation, the historical and architectural development and
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relationship to the cultural and historical heritage of the selected region.
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá architektonickými památkami okolí města Jičína,

které jsou propojeny v jeden celistvý komplex. Historické objekty zde vytváří unikátní

krajinnou kompozici, jež vznikala v období baroka a byla navržena nejen z hlediska

stavebního a uměleckého, ale byla přizpůsobena i astronomickým jevům. Tento celek

vznikl díky Albrechtu z Valdštejna, který měl v plánu z Jičína vybudovat své sídlo.

V první části práce, jež se bude týkat hlavně teorie, objasním hlavní historické

souvislosti, fakta, vznik a podnět k vybudování architektonické kompozice.

Charakterizována bude doba baroka, kdy vznikala a co je pro ni příznačné. Další

kapitola bude věnována stručným životopisům hlavních architektů, kteří se na

stavbách Albrechta z Valdštejna podíleli. Tím se přeneseme k umělecko-historickým

popisům jednotlivých staveb, jež jsou součástí barokní krajiny. Fakta o všech

památkách budou doplněna o objasnění jejich umístění v krajině a určitém pořadí,

které se jeví propojením jednotlivých objektů vzdušnou čarou jako jedna přímá linie.

Předložené informace budou následně sloužit k edukaci zaměřené na studenty

středních škol, kde se daná problematika vyučuje.

V druhé praktické části bude popsán vznik práce a hlavní zdroj inspirace,

kterým je edukace v rámci památkové péče. Dále rozvedení hlavního účelu této části

práce, jež má přibližovat dějiny výtvarného umění žákům a studentům určitých

věkových kategorií, a to pomocí různých pomůcek a edukačního programu

zaměřeného na hlavní téma bakalářské práce – Komponovaná krajina okolí Jičína.

V této části bude zkoumán na skupině studentů středních škol autorsky vytvořený

pracovní sešit, který obsahuje zadání v určitém rozsahu, odpovídající dané věkové

kategorii.
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1 Teoretická část

1.1Charakteristika období vzniku komponované krajiny z pohledu uměleckého

Ve 20. letech 17. století po bitvě na Bílé hoře získává Jičín do své správy Albrecht

z Valdštejna a hned od počátku s ním má velké úmysly. Vévoda frýdlantský měl

v plánu stanovit Jičín svým sídelním městem, vybudovat v něm jičínské biskupství a

uspokojit tak svou touhu po síle pozemské i nebeské. Krajinná kompozice, jež se

rozkládá v okolí města Jičína, byla zbudována v období raného baroka. Měla převážně

sloužit k propojení jednotlivých náboženských staveb s jinými dominantami okolí

(Hájek, 2003).

1. 2 Baroko

Baroko je umělecký sloh, který se rozmáhal v kultuře hlavně ve století 17. a prvních

desetiletích století osmnáctého (Nesejt, 1998). Toto nové umění vzniklo v Itálii na

počátku 17. století a postupně se šířilo do Evropy. V Čechách se rozvíjí hlavně po

třicetileté válce. Název má kořeny v oblasti západní Evropy, pochází z portugalského

slova „barroco“, jež nese význam nepravidelná perla.

Barokní umění bylo ovlivněno reformačním děním v katolické církvi v 16. století.

Katolickou reformaci podporoval jezuitský řád, který vznikl ve Španělsku roku 1540,

jehož zakladatelem je Ignác z Loyoly. Tento řád, nazývaný též Tovaryšstvo Ježíšovo,

šířil křesťanství a bojoval za protireformaci (Černá, 2002). Řád byl poslušný vůči

papežovi, staral se o výchovu a církevní nauku. V letech 1545 – 1563 byl svolán

Tridentský koncil papežem Pavlem III., který nesl důležitou úlohu vlastní katolické

reformace církve. Postupný rozpad „křesťanské Evropy“ ovlivnil barokní umění i

následujícího 17. století. Následkem rozporů moci náboženské i světské docházelo

k mnoha vojenským konfliktům, jako byla třicetiletá válka v letech 1618 – 1648

(Nesejt, 1998).

Jako v jiných zemích i Čechy jsou během 17. století ovlivněny politikou a

hospodářstvím. Císařský dvůr byl přesídlen do Vídně a třicetiletá válka znemožnila

stavební činnost až na výjimky, mezi které patří právě stavební činnost Albrechta

z Valdštejna. Jeho rozsáhlé plány jsou realizovány v Praze i v Jičíně. Barokní
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architektura zahrnuje jak přestavby starších sakrálních a profánních budov, tak i

stavby zámků, letních sídel a letohrádků, které jsou však spíše výjimečné. Spolu

s architekturou se v Čechách rozvíjelo umění sochařské. Vznikaly volné sochy, sousoší

i ozdobné fontány s náměty čerpajícími inspiraci z antické i křesťanské ikonografie.

V neposlední řadě došlo na změny i v oblasti malířství, které bylo do roku 1612

soustředěno hlavně na skupinu umělců působící na dvoře Rudolfa II, jež se však s jeho

smrtí a přenesením císařského dvora do Vídně rozpadá.

1. 3 Působení barokního umění

Církev stále podporuje oblast umění. I na území českého království dochází

k úpravám klášterů a vzniku nových budov pro církevní řády jako jsou františkáni,

kapucíni nebo již zmiňovaní jezuité (Naňková, 1989). Oproti renesančnímu umění,

pro které bylo důležité všeobecné vzdělání a s tím rozum, harmonie a logika, ale i

touha po sebepoznání, se baroko vyznačuje citovou vřelostí a srozumitelností pro

všechny vrstvy lidu. Je označováno spíše uměním protireformačním, toho je důkazem

jeho dynamismus, svůdnost a patos. Renesanční strohost a vytříbenost je nahrazena

obšírností, pohybem, ale hlavně bohatstvím a nadbytkem, které silně působilo na

obyčejný lid. Baroko kompozici rozkládá, způsobuje asymetrii a vnímá působení

světla (Huyghe, 1970). Využívá rozevřených tvarů, jejichž obrysy tvoří neklidná linie

(Nesejt, 1998).

Tuto charakteristiku můžeme nejlépe pozorovat právě v architektuře, i když po

bělohorské situaci si málokdo mohl dovolit realizovat velké architektonické plány.

Hned po Praze bylo druhé stavebně nejčinnější město Jičín, které bylo zvelebováno

italskými řemeslníky (Naňková, 1989). V této době docházelo k záměrnému budování

nového urbanistického uspořádání měst. Domy se rozšiřovaly a byly doplňovány

fontánami a dalšími okrasnými prvky (Huyghe, 1970). I pro město Jičín navrhl Andrea

Spezza urbanistický plán, jež nařídil Albrecht z Valdštejna. V době, kdy se v Jičíně na

podnět Valdštejna stavělo, se baroko nacházelo ještě v první etapě svého vývoje,

která s sebou nesla jak prvky manýrismu, tak prvky baroka.
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1. 4 Převzetí Jičína Albrechtem z Valdštejna

Než Valdštejn uplatnil dědické právo na panství jičínské a kumburské, majetek patřil

rodu Smiřických, kteří díky dobrému hospodaření nashromáždili velký majetek a

rozsáhlá panství. Po smrti Albrechta Jana Smiřického roku 1618 měl rod už jen

ženskou linii po přeslici. Majetek převzala Markéta Salomena, manželka Jindřicha

Slavaty, které však v cestě stála starší sestra Eliška Kateřina Smiřická, jenž byla

několik let vězněna na hradu Kumburku. Odtud ji vysvobodil Oto z Vartenberka.


[…]


tak edukační a kreativní doplněk při poznávání města Jičína.

2.4.1. Grafická úprava

Pro vytváření a celkovou grafickou úpravu byly využity grafické programy Adobe

Photoshop CS3 a Adobe Illustrator CS6. V prvním zmíněném programu Adobe

Photoshop byly upravovány hlavně fotografie jednotlivých památek, které byly

vkládány ke každému pracovnímu listu. Kromě fotek budov se jednalo i o další

obrázky související s úkoly. V Adobe Illustrator vznikala konečná podoba pracovního

listu. Zde byl řešen font, velikost a zarovnání písma. Text byl pro větší atraktivitu
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pracovního listu v některých pasážích částečně nakloněn. Pozadí, které je tvořeno

několika různě barevnými plochami, vznikalo taktéž v tomto programu. Barvy ploch

pro větší decentnost, vzhledem na věkovou kategorii, představují odstíny hnědé

barvy. Pouze podklady pod názvy památek jsou pro lepší přehlednost jiných

barevných odstínů. Celý grafický vzhled stránky je čistě autorský. Obrázky jsou

čerpány z různých zdrojů.

2.5 Realizace praktické části projektu

Celá práce byla vyzkoušena na skupině jednotlivců, kteří studují střední odborné

školy, gymnázia a víceletá gymnázia. Konkrétně se jednalo o všeobecné gymnázium,

střední pedagogickou školu, průmyslovou školu, chemickou školu a konzervatoř.

Každý obdržel pracovní sešit v černobílé podobě a měl ho za úkol vyplnit za použití

přiložených pomůcek. Po vypracování všech úkolů mohl každý sám za sebe zhodnotit

edukační program pomocí dotazníku. Vzorový pracovní sešit je přiložen v příloze.

Zbylé vyplněné listy, spolu s dotazníky, jsou uloženy na CD.

2.5.1 Vyplnění pracovního sešitu

Mohla jsem vypozorovat, zda-li obtížnost zadání splňovala úroveň vzdělání

zúčastněných. Tím jsem si mohla vytvořit svůj názor na kvalitu práce. U vyplněných

byly správnosti odpovědí často ovlivněny typem střední školy, kterou studují. U

některých studentů nastal problém s poznáváním uměleckých stylů podle

charakteristických prvků. Dále si v některých případech nevěděli rady při popisu

jednotlivých částí kostela. Celkově na tom byli lépe studenti gymnázií, horší výsledky

se projevily u studentů střední průmyslové a chemické školy. Účastníci si často volili

při kreativních úkolech nejjednodušší techniky jako je kresba obyčejnou tužkou a

pastelkami. Žádný student netvořil koláže pomocí barevného papíru a látek ani

žádnou z dalších výtvarných potřeb.

2.5.2 Vyplnění dotazníku

Aby se mi dostalo lepšího hodnocení, vypracovala jsem pro studenty dotazník, ve

kterém odpověděli na čtyři otázky. První dotaz se týkal doplnění střední školy, jakou

studují. Z osmi studentů tři studují všeobecné gymnázium, dva střední pedagogickou

školu, jeden konzervatoř, chemickou školu a průmyslovou školu. Druhá otázka se
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studentů ptala, zda-li se již s takovýmto pracovním sešitem a zprostředkování umění

setkali. Všichni dotázání odpověděli, že se s tímto typem edukace setkávají poprvé. Na

dotaz třetí, který se zúčastněných tázala, zda-li je úkoly bavily, všichni studenti

odpověděli kladně. Poslední otázka zjišťovala, jestli byla edukace přínosná a

zajímavá. Zde se vyskytlo sedm názorů, že pracovní sešit byl přínosný a něco nového

se účastníci dozvěděli. Zbylá jedna odpověď od studenta průmyslové školy byla, že

umění není středem jeho zájmu a edukace pro něj byla nezajímavá.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zdokumentovat současný stav vědění o vybudování

kompozice, jež je objasněna s ohledem na geografické členění krajiny, ale i vzhledem

k historickému dění v městě Jičín související s Albrechtem z Valdštejna. Uvedeny jsou

památky, které do kompozice náležitě patří a jsou charakterizovány umělecko-

historickým popisem. Stručným životopisem jsou zmíněni autoři, kteří se na vzniku

kompozice, návrzích budov a stavbách podíleli.

Praktická část je úzce spojena s částí teoretickou, ze které čerpá historická fakta pro

vytvoření pracovního sešitu, který je součástí kufříku. Vznik praktické části je

podrobně popsán i s charakterizováním grafické úpravy. Hlavní úkol edukace je

splněn, pomocí vzdělávacího edukačního programu určeného hlavně pro střední

školy, na skupině jednotlivců s různým zastoupením škol. Tento typ edukace by byl

možný pro využití veřejnosti při umístění kufříku do informačního centra, či muzea.

Celý průběh zkoušení edukačního programu byl popsán pozorovatelem, zaznamenán

pomocí uložených, vyplněných pracovních sešitů a na závěr zhodnocen zúčastněnými

studenty pomocí dotazníkové šetření, které se ukázalo jako pozitivní.
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Veliš

(zdroj: www.interregion.cz/turistika/hrady_zamky/velis/velis_hrad.htm)

Valdštejnský zámek

(zdroj: www.vevodstvi.cz/inpage/galerie/)

Kostel sv. Jakuba Většího

(zdroj: http://www.turistika.cz/mapy/mista/jicin-kostel-sv-jakuba-vetsiho)
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Valdická brána

(zdroj: www.mujicin.cz/valdicka-brana/g-1551)

Lipová alej

(zdroj: itras.cz/valdstejnska-lipova-alej/galerie/15628)

Libosad

(zdroj: http://www.turistika.cz/mapy/mista/jicin-valdstejnska-lodzie-a-libosad)
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Kartouzský klášter Valdice

(zdroj: http://www.politictivezni.cz/veznice-valdice.html)