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Shrnutí a závěr:

Práce Terezie Kracíkové sestává z teoretické a praktické části.

Teoretická část je věnována komponované krajině okolí Jičína, jejíž vznik byl iniciován

Albrechtem z Vladštejna; architektům, kteří se na kompozici podíleli, a objektům, které ji tvoří

(tvořily).

Praktická část patří edukačnímu programu věnovanému danému tématu – pracovním listům

(pracovnímu sešitu z nich vytvořených) a dotazníku určenému účastníkům programu, studentům,

kteří vplnili pracovní listy.

Práce je opatřena „rozpačitým“ závěrem. Je k ní přiloženo CD s textem BcP a reprodukcemi

vyplněných pracovních listů a dotazníků (pouze osmi ! respondentů) k tématu.

K teoretické části práce mám následující výhrady:

- oddíl 1.1. Charakteristika období vzniku komponované krajiny z pohledu uměleckého (s. 9) –

název považuji za nevhodně zvolený (vhodnější by byl snad název K tématu komponované

krajiny okolí Jičína, popřípadě Na okraj tématu komponované krajiny okolí Jičína). Obsah oddílu

o šesti řádcích textu (!), uvádějícího teoretickou část práce, je nepřínosný, nevyhovující.

- autorka vložila do uvedené, ale i praktické části práce nepřesné, zavádějící formulace, věcně

nesprávné údaje, např.

* na s. 18 uvádí, že půdorys kostela sv. Jakuba Většího „byl obdobný jako u kostela ve Staré

Boleslavi“. Ve Staré Boleslavi se však nachází tři kostely. Navíc v souvislosti s uvedeným

konstatováním odkazuje na práci (statistického charakteru) Josefa Práška Studie vývoje

zaměstnanosti ve Východočeském kraji v letech 1963-1967 v jednotlivých odvětvích národního

hospodářství a v podnicích podle resortů (1968) ?!

* na s. 18 píše o redukci počtu oltářů na půdorysu posledního návrhu kostela sv. Jakuba Většího

„ze šesti pouze na dva, jež jsou umístěné v příčné lodi“. Hned v následující pasáži ovšem uvádí,

že se na zmíněném půdorysu při vstupu do kostela nachází dvě kaple a že „V každé z nich je

zasazen právě jeden oltář“.

Při popisu interiéru (zařízení) kostela píše (s. 19) o hlavním oltáři (sv. Jakub) a konstatuje, že „V

centrální části chrámu ... jsou situovány dva rozměrné postranní oltáře.“ Následně však píše o

celkem čtyřech oltářích v příčné lodi (sever: Sv. rodina a sv. Anna s P. Marií, jih: P. Marie a a

Nejsvětější Srdce Páně).

Pozn.: E. Poche v Uměleckých památkách Čech 1 (1977) uvádí zmíněný hlavní oltář, dva oltáře

v příčné lodi (Sv. rodina a sv. Anna s P. Marií) a dva oltáře ve výše uvedených kaplích při vstupu

do kostela (sv. Jan Nepomucký a „moderní oltář z r. 1902 s barok. soškou Piety z pol. 18. stol.).“

* na s. 20 píše o vsazení (r. 1992) zvonů do věže uvedeného kostela. V předcházejícím textu však

neuvádí, kdy byla věž postavena. Na s.18 pouze konstatuje, že v letech 1654 – 1655, při dostavbě

kostela, „Nebyly postaveny plánované 4 nárožní věže ...“.

* na s. 25 uvádí, že „... dne 20. března 1935 byl vydán majestát císařem Ferdinandem II., jež

potvrzuje ...“.

* na s. 27 uvádí, že roku 1948 byly z chrámu sv. Bruna kartuziánského kláštera ve Valdicích dva

dochované boční oltáře „převezeny do muzea“. Neuvádí však, do kterého.

* na s. 31 uvádí (v kontextu praktické části projektu): „Konkrétně se jednalo o všeobecné

gymnázium, střední pedagogickou školu, průmyslovou školu, chemickou školu a konzervatoř.“

To je ovšem konstatování nepřesné a navíc z něho není jasné, o školy ve kterém městě (ve

kterých městech) se jednalo.

Pozn: V zadání práce je uvedeno, že autorka měla vytvořit edukační program pro studenty

výtvarné výchovy základních a středních škol.

* na s. 31 píše o studentech „gymnázií“ . S pracovním sešitem a dotazníkem však pracovali

pouze dva studneti (nelokalizovaného) jednoho „všeobecného gymnázia“.

K příloze praktické části práce (k pracovním listům) mám následující výhrady:

- autorka v anotaci BcP uvádí, že „Praktickým výtvarným výstupem práce budou autorsky

zpracované pracovní listy tvořící jeden pracovní sešit, který bude součástí kufříku.“ O kufříku

píše též v oddílu 2.4 Představení práce (s. 30). V obrazové příloze BcP však fotodokumentaci

kufříku postrádám.

- ke s. 30 – 31: nedomnívám se, že by částečné naklonění textu v některých pasážích přispělo k

zatraktivnění pracovních listů; považuji to spíše za prvek rušivý.

- v pododdílu 2.5.2 Vyplnění dotazníku (s. 31 – 32) autorka popisuje obsah dotazníku určeného

studentům, kteří vyplnili pracovní sešit. Dotazník sestává ze čtyř otázek. Domnívám se, že otázka

č. 3 „... zda-li je úkoly bavily“ a otázka č. 4 „... jestli byla edukace přínosná a zajímavá“ se z

velké části kryjí.

- k vlastním pracovním listům:

* Veliš: ne „Albrecht“, ale Albrecht z Vladštejna.

* Lipová alej: ne „Albrecht“, ale Albrecht z Vladštejna; čtyři řady lip nepředstavovaly

„graciózní příjezdovou cestu z Jičína“.

* Libosad: ne „Albrecht“, ale Albrecht z Vladštejna.

„Kartouzský“ (správně má být Kartuziánský) klášter.

* 100 000 zlatých Albrecht z Vladštejna nevěnoval komplexu, ale řádu kartuziánů.

* ne „Albrechtův“, ale Albrechta z Vladštejna.

* domek kartuziánů rozhodně nelze ztotožňovat s celou.

* poslední pracovní list: ne „Albrechtovy“, ale Albrechta z Vladštejna.

- pracovní listy obsahují bohužel i drobné jazykové nedostatky.

Měli-li by být pracovní listy použity k edukaci, je nutné chyby odstranit!!

Další výhrady:

- poznámkový aparát BcP je zpracován pro humanitní obory neobvyklým způsobem (obvyklý je

aparát „pod čarou“).

* autorka na s. 10 odkazuje (2x) na práci Věry Naňkové, správně by však měla (tak, jako v

předcházejících a dalších případech) odkazovat na práci Pavla Vlčka (ed.) Encyklopedie

architektů ... (2004).

* na s. 21 odkazuje na práci Bohuslava Balbína (1621-1688); Balbín však není jako autor

(podobně jako Naňková, viz výše) v Seznamu literatury uveden

Pozn.: Autorka odkazuje zřejmě na Balbínovu práci Krásy a bohatství České země ..., vydanou v

r. 1986 pražským nakladatelstvím Panorama (jde o první překlad Balbínovy práce - výboru z ní –

z latiny do češtiny); tuto práci by však bylo třeba zařadit do oddílu Prameny (viz níže).

- tituly v oddílu Seznam literatury jsou citovány nejednotně a někdy i nepřesně, popřípadě

neidentifikovatelně (Uličný, P.: Maniera architektury ...).

* v případě citací statí ze sborníků nebo časopiseckých článků je nutné uvádět stánkový rozsah.

* některé z titulů uvedených v Seznamu literatury (Líčeníková, M.: Okruh architektů ..., Menčík,

F.: Dějiny města ..., Hejda, P.: Jičínská farnost ..., Stuchlíková, A.: Profese ...), patří do oddílu

Prameny. Uvedený oddíl však autorka pro práci nevytvořila.

- přílohy BcP mají být označeny buď velkými písmeny abecedy nebo mají být samostatně

stránkovány (viz rozhodnutí děkana PdF UHK č. 16/2013 Pravidla zadání závěrečné práce a

jejího vypracování).

V práci se nacházejí četné nedostatky jazykové a stylistické. Některé věty (některá souvětí)

nejsou srozumitelné (nejsou srozumitelná). Viz např. s. 24, začátek 2. odstavce: „Loggie je

unikátní stavbou. Jedná pravděpodobně o jediný zámeček samostatně dominující s přiléhajícím

čestným dvorem.“

Pozn.: doporučuji slovo kartouza skloňovat jednotně, jako slovo rodu ženského (vzor žena), tj. ne

„středověký typ kartuzie“ (s. 26), ale kartouzy, ne „Na západní straně kartouzů“, ale kartouz (s.

27).

Otázky pro autorku práce:
1. Půdorys kostela sv. Jakuba Většího byl obdobný půdorysu kterého kostela ve Staré Boleslavi ?

2. Ze které strany práce Josefa Práška Studie vývoje zaměstnanosti ve Východočeském kraji v

etech 1963-1967 v jednotlivých odvětvích národního hospodářství a v podnicích podle resortů

(1968) jste čerpala pro část Vaší BcP věnované kostelu sv. Jakuba Většího?

3. Uveďte, které oltáře jsou v současné době součástí jičínského kostela sv. Jakuba Většího.

4. Je součástí kostela sv. Jakuba Většího věž? V případě, že ano, kdy byla postavena?

5. Kdy byl vydán majestát císaře Ferdinanda II. Štýrského, který potvrzuje platnost

kartuziánského kláštera ve Valdicích?

6. Do kterého muzea byly roku 1948 převezeny dva dochované boční oltáře z chrámu sv. Bruna

kartuziánského kláštera ve Valdicích ?

7. Můžete prezentovat ve Vaší BcP zmiňovaný kufřík (jeho obsah) při obhajobě?

8. Uveďte přesné názvy a sídla škol, jejichž studenti vyplnili Vámi vytvořený pracovní sešit a

dotazník.

9. Proč nelze domek kartuziánů ztotožňovat s celou?

10. Uveďte relevantní citaci práce Uličný, P.: Maniera architektury ...

11. Bylo cílem Vaší práce skutečně „pouze“ „... zdokumentovat současný stav vědění o

vybudování kompozice...“ (Závěr, s. 33), komponované krajiny v okolí Jičína?

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení:

Datum: Česká Skalice 21.7.2015

Vedoucí/oponent* bakalářské/diplomové práce* Podpis:

(*správnou variantu zvýrazněte)

Vysvětlivky:
V každé kategorii lze udělit max. 3 body Hodnocení: výborně (1) = 30-24 bodů, velmi dobře (2) = 23-17 bodů,

dobře (3) = 16-10 bodů, nevyhovující (4) = 9 a méně, práce je neúspěšná.
Označte v jednotlivých kategoriích stupeň hodnocení (vyznačením příslušné číslice tučně, nebo zaškrtnutím) a

v závěrečném „ Shrnutí a závěr“ cca v pěti řádcích plynulého textu zdůrazněte hlavní kvality resp. nedostatky práce.

Oponent navrhne dva tematické okruhy nebo dvě otázky k diskusi při obhajobě. Na závěr napište, zda práci

doporučujete k obhajobě. Vytiskněte dvakrát! Připojte podpis a vlastní rukou dopište stupeň celkového hodnocení. Oba

vlastnoručně podepsané originály odevzdejte na sekretariát katedry výtvarné kultury a textilní tvorby . Externí vedoucí

či oponenti zasílají posudek na sekretariát katedry i v elektronické verzi.